
Účet 213  Ceniny  VIDEO.notebook

Ing. Eliška Galambicová 1

Účet 213 – Ceniny

 poštovní známky, kolky, stravenky, telefonní karty, dálniční známky. 

MD MDMDD DD211  Pokladna 518  Ostatní služby213  Ceniny

nákup cenin v hotovosti spotřeba poštovních známek, 
telefonních karet

321  Dodavatelé
538  Ostatní daně a poplatkyMD D

MD D

527  Zákonné sociální nákladyMD D

nákup cenin na fakturu
spotřeba dálničních 

známek, kolků

spotřeba stravenek do limitu 
(55 %)

528  Ostatní sociální nákladyMD D

spotřeba stravenek nad limit 
(45 %)



Účet 213  Ceniny  VIDEO.notebook

Ing. Eliška Galambicová 2

Inventarizační rozdíly na ceninách

MD MDMDD DD668  Ostatní fin. výnosy 569  Manka a škody213  Ceniny

668  Ostatní fin. výnosy
335  Pohledávky za 

zaměstnanci MD DMD D

SCHODEK (manko)PŘEBYTEK

předpis schodku zaměstnanci k úhradě



Účet 213  Ceniny  VIDEO.notebook

Ing. Eliška Galambicová 3

č.  dokl.  text Kč MD D

1. VPD Nákup poštovních známek, které nebyly prozatím 
použity 1 000

2. VÚD Spotřeba poštovních známek 500

3. VPD Nákup dálniční známky, která byla ihned použita 26 000

4. VÚD Manko na poštovních známkách 500

5. VPD Nákup kolků, které byly ihned použity 2 000

6. FP Nákup stravenek, které nebyly doposud vydány 
zaměstnancům, 100 ks za 60 Kč 6 000

7. VÚD Předpis manka na poštovních známkách pokladníkovi

8. PPD Pokladník splatil manko v hotovosti

9. VÚD Přebytek na stravenkách 800

10. VÚD

50 ks stravenek bylo vydáno zaměstnancům, firma 
hradí 40 Kč:
 stravné do limitu 55 %

 stravné nad limit 45 %

 požadováno po zaměstnancích 20 Kč/ks

11. VPD Nákup dálniční známky, která nebyla prozatím použita 1 500


	Stránka 1: 3 1-15:27
	Stránka 2: 3 1-15:40
	Stránka 3: 3 1-15:46

